PR EF EI TU R A

* FRANCA
Ê È  m  TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCÊ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA

Franca, 26 de fevereiro de 2024.

DE : Eng.° Luiz Henrique Spirlandelli

PARA : Secretário Nicola Rossano Costa

ASSUNTO: RESPOSTA REQUERIMENTO N° 742/2023.

Prezado,

Em resposta ao requerimento supracitado, segue:^/
1) Considerando que está em obras a interligação do Jardim Natal

com Jardim Portinari, via Av. Hotto Paiva cruzamento com a Av.

Margarida Fornazier Cardoso de Oliveira, deve-se aguardar a
conclusão da referida obra para posterior análise de implantação

de calçada no local.

Atenciosamente,

Eng.° Luiz Henrique Spirlandelli

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9170 | E-mail: luizspirlandelli@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:luizspirlandelli@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

4 Vs f,

JÜI
f*4 - •? Jí * a>

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

httpsy/franc&sp. leg. br/
c â m a r a  m i m c í r a l  o ~

FRANCA
Excelentíssimo Senhor Presidente da.Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N. °'\^^/2023
ENCAIl IINHAMEM TO

------------ r / y -
En n s  / Tl*! / t p d H

providências ,
DERG/GABIP até/l * ^

ro a Vosê%' Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para
providenciar estudos para melhorias n a  iluminação pública e  construção
de calçadas na_AvenidL- K o t t o  Paiva, cruzarwnto com a Avenida Margarida
Fomazier Cardoso de Oliveira, n o  J a r d i m  Portinari.

A solicitação se justifica, pois, os postes estão apagados,
deixando uma escuridão reinante e favorecendo a insegurança e a prática
de crimes. Essa avenida ê alvo de reclamação de moradores que sofrem
com problemas causados pela falta de iluminação.

Câmara Municipal de Franca, em 11 de dezembro de 2023.

MARCELO TIDY
Vereador

raestrutura

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Aguas, Franc&SP, CEP: 14401-306.
Telefonas: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Aguas. F m « /S ° , CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 37 0-1555, (16) 3713-1500. CD0-: <000-940-1555.

h - sí/fr& '.c:’. s p. Cg A  r ;
2